Universidade Federal do Amazonas

Instituto de Natureza e Cultura
Comissão de Concurso para Carreira do Magistério Superior

INSTITUTO DE NATUREZA E CULTURA

Rua 1º de Maio, nº 05 - Colônia; Benjamin Constant/AM – CEP: 69.630-000; Fone/Fax: (97) 3415-5585; Celular: (92) 99142-1424;
E-mail: cccmsinc@ufam.edu.br ; direcaoinc@ufam.edu.br.

OFÍCIO: 003/2019 – CCCMS-INC-UFAM

Benjamin Constant, 18 de fevereiro de 2019.

A Pró-reitoria de Gestão de Pessoas
Coordenador de Recrutamento e Seleção
Sr. Arquelau Carvalho do Nascimento Neto

Assunto: Homologação definitiva das inscrições do Concurso para Carreira do
Magistério Superior, Edital 036.2018 de 17 de Abril de 2018 - Reabertura do Edital Nº.
093/2017 de 29 de dezembro de 2017.

Senhor Coordenador,

Ao cumprimentá-lo cordialmente vimos por meio deste encaminhar a lista

definitiva da homologação das inscrições do Concurso para Carreira do Magistério Superior,

Edital 036/2018 de 17 de Abril de 2018 - Reabertura do Edital Nº. 093/2017 de 29 de

dezembro de 2017, conforme aprovação no CONDIR, Decisão No 020/2018- INC/UFAM de

02.05.2018, Decisão No 119/2018- INC/UFAM de 13.07.2018 e Decisão No 245/2018-

INC/UFAM de 02.10.2018.

Sem mais, estendemos votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Profa. Dra. Lisandra Vieira Rosas
Presidente

Portaria Nº 1835/2018-GR

Universidade Federal do Amazonas

Instituto de Natureza e Cultura
Comissão de Concurso para Carreira do Magistério Superior

INSTITUTO DE NATUREZA E CULTURA

Rua 1º de Maio, nº 05 - Colônia; Benjamin Constant/AM – CEP: 69.630-000; Fone/Fax: (97) 3415-5585; Celular: (92) 99142-1424;
E-mail: cccmsinc@ufam.edu.br ; direcaoinc@ufam.edu.br.

HOMOLOGAÇÃO DEFINITIVA DAS INSCRIÇÕES DO CONCURSO PARA CARREIRA DO
MAGISTÉRIO SUPERIOR.

EDITAL 036.2018 DE 17 DE ABRIL DE 2018 - REABERTURA DO EDITAL Nº. 093/2017 DE
29 DE DEZEMBRO DE 2017

Área: Ciências Biológicas

Nome do Candidato Situação Motivo

Agmar José de Jesus Silva
Não
Homologado

Devolução do valor da inscrição a
pedido do candidato

Daniel Lima de Farias Homologado

Diana Patricia Rojas Ahumada Homologado

Diego Ramos Pimentel Homologado

Elisangela Aparecida da Silva Homologado

Felipe Santanna Cavalcante Homologado

João Marcus Machuca de Lima Homologado

Tales Vinicius Marinho de Araújo
Não
Homologado

Falta de assinatura no requerimento
de inscrição

Área: Currículo e Didática

Nome do Candidato Situação Motivo

Darianny Araujo dos Reis Homologado

Denis de Oliveira Silva Homologado

Eraldo Pereira Madeiro
Não
Homologado

Falta de assinatura no requerimento
de inscrição

Francisnaine Priscila Martins de
Oliveira

Homologado

Maria Eunice Sá Pitanga Homologado

Reginaldo Peixoto  Homologado

Ricardo Alexandre da Cruz Homologado

Área: Português Instrumental; Língua Portuguesa

Nome do Candidato Situação Motivo

Francisca Luciana Sousa da Silva Homologado

Grasiela Veloso dos Santos
Heidman

Homologado

Kelly Gomes Cavalcante  Homologado

Lovania Roehrig  Teixeira Homologado

Luiz Eduardo Rodrigues Amaro Homologado

Patricia Rafaela Otoni Ribeiro  Homologado

Universidade Federal do Amazonas

Instituto de Natureza e Cultura
Comissão de Concurso para Carreira do Magistério Superior

INSTITUTO DE NATUREZA E CULTURA

Rua 1º de Maio, nº 05 - Colônia; Benjamin Constant/AM – CEP: 69.630-000; Fone/Fax: (97) 3415-5585; Celular: (92) 99142-1424;
E-mail: cccmsinc@ufam.edu.br ; direcaoinc@ufam.edu.br.

Área: Letras – Língua espanhola ou Língua portuguesa

Nome do Candidato Situação Motivo

Adelson Florencio de Barros Homologado

Ana Lucia Repuca Aparício Homologado

Edilani Ribeiro de Oliveira
Não
Homologado

Devolução do valor da inscrição a
pedido do candidato

Gracielle Fabres de Araujo Homologado

Ingrid Karina Morales Pinilla Homologado

João Pereira Loureiro Junior Homologado

Juliana Paiva Santiago
Não
Homologado

Falta de assinatura no requerimento
de inscrição

Juliana Silva Ramos Homologado

Kelly Gomes Cavalcante  Homologado

Layane Vieira Sandoval
Não
Homologado

Falta de assinatura no requerimento
de inscrição

Micheline Tacia de Brito Padovani Homologado

Rafaela Cassia Procknov
Não
Homologado

Devolução do valor da inscrição a
pedido do candidato

Área: Sistema de Informação Geográfica, Silvicultura e Agroflorestas e Tecnologias de
Sementes

Nome do Candidato Situação Motivo

Aldilane Mendonça da Silva Homologado

Andre Luiz Borborema da Cunha Homologado

Andressa Gregolin Moreira Homologado

Aurilene Araujo Vasconcelos Homologado

Caris dos Santos Viana Homologado

Catiele Vieira Borges Homologado

Cauê Trivellato Homologado

Cecília Tayse Muniz Teixeira Homologado

Cléo Carvalho Ohana Homologado

Diogo Martins Rosa Homologado

Emanoel Afonso Silva Leite Homologado

Filipe Campos de Freitas Homologado

Francisco Pacheco Junior Homologado

Geyse de Goes Canalez Homologado

Guilherme Vinicius Gonçalves de
Pádua

Homologado

Gustavo Jose Barbosa Homologado

Universidade Federal do Amazonas

Instituto de Natureza e Cultura
Comissão de Concurso para Carreira do Magistério Superior

INSTITUTO DE NATUREZA E CULTURA

Rua 1º de Maio, nº 05 - Colônia; Benjamin Constant/AM – CEP: 69.630-000; Fone/Fax: (97) 3415-5585; Celular: (92) 99142-1424;
E-mail: cccmsinc@ufam.edu.br ; direcaoinc@ufam.edu.br.

Isabela Cristina Gomes Pires Homologado

Iza Maria Paiva Batista Homologado

Jean Paulo de Jesus Tello
Não
Homologado

Devolução do valor da inscrição a
pedido do candidato

Jefferson Barros Ferreira  Homologado

Jhony Vendruscolo Homologado

Jose Roque Rodrigues Godoy Homologado

Laiane Bezerra Ribeiro
Não
Homologado

Falta de assinatura no requerimento
de inscrição

Lais Alves da Gama Homologado

Leonardo Pequeno Reis
Não
Homologado

Devolução do valor da inscrição a
pedido do candidato

Luciana Cavalcante Pereira Homologado

Luciano Cavalcante de Jesus
França

Homologado

Lucyanna Moura Coelho Homologado

Lydiane Lucia de Sousa Bastos
Não
Homologado

Devolução do valor da inscrição a
pedido do candidato

Maiane Vilanova Pequeno Homologado

Márcia Campos Gomes Homologado

Mauro Roberto Antony Jansen Homologado

Moises Felix de Carvalho Neto Homologado

Monica Alves de Vasconcelos Homologado

Pamella Caroline Marques dos
Reis Reis

Não
Homologado

Devolução do valor da inscrição a
pedido do candidato

Pedro Henrique Oliveira Simões Homologado

Rafael Gonçalves Cuissi Homologado

Roniscley Pereira dos Santos Homologado

Simone Pinto de Castro Homologado

Tarciana de Oliveira Viana Homologado

Wanderson Cleiton Schmidt
Cavalheiro

Homologado

Welligton Gomes da Silva Homologado

Wescley Tavares Dray Homologado

Profa. Dra. Lisandra Vieira Rosas
Presidente da CCCMS/INC

 Portaria Nº 1835/2018-GR